
Proposta N. 516

DETERMINA
N. 435 DEL 24/02/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL 
MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E PERSONALE SCUOLE E VARIO, 
A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL DM 7 FEBBRAIO 2023 
(PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO DELL'AMBIENTE 
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 31/05/2018), PER 
DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione di contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato n. 3036 del 
28/12/2023  è stata indetta una procedura di affidamento diretto tramite trattativa diretta sul Mepa 
gestito da Consip Spa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per 
l'affidamento della fornitura di vestiario e calzature per cuochi, operai e personale scuole e vario, a 
minori impatti ambientali, conformi, rispettivamente, al DM 7 febbraio 2023 (pubblicato nella G.U. 
n. 70 del 23 marzo 2023) e al D.M. Ministero dell'ambiente della tutela del territorio e del mare del 
17/05/2018 (G.U. n. 125 del 31/05/2018), per due anni, (CIG. B5A09657F0), importo a base di 
affidamento € 26.400,00 (Iva esclusa);

Dato atto che, conseguentemente, è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
suddetto D.Lgs. 36/2023, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 
Consip Spa, la R.D.O. n. 4761617 del 25/10/2024, tramite trattativa diretta, andata deserta e 
successivamente la R.D.O. n. 4819242 del 12/11/2024, con invito alla società TEXTIL GOR SRL, 
avente sede legale in Corso Re Umberto 7, 10121 TORINO (TO) – C.f. e P.IVA: 01084540010, 
con l’utilizzo del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 3 del D.Lgs. n. 
36/2023, in quanto trattasi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate;
Viste le previsioni di cui all’art. 49 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. in ordine al principio di rotazione 
negli affidamenti;
Considerato che entro il termine previsto nella R.D.O. n. 4819242 (le ore 19:00 del giorno 18 
novembre 2024) è pervenuta l’offerta della società  TEXTIL GOR SRL, che ha presentato i 
seguenti documenti amministrativi, tutti compilati (ove previsto) e debitamente sottoscritti per 
accettazione:
- la Dichiarazione di possesso dei requisiti di natura generale, nella quale è stato indicato che il 
Contratto Collettivo Nazionale dei Lavoratori applicato è quello “commercio terziario” e tale 
contratto, in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nell’appalto, risulta essere 
adeguato;
- il Foglio Patti e Condizioni e relativi allegati;
la società è stata, quindi, ammessa a partecipare alle successive fasi della procedura.

Rilevato che l’offerta economica presentata dalla società TEXTIL GOR SRL, Corso Re Umberto 
7, 10121 TORINO (TO) – C.f. e P.IVA: 01084540010, risulta essere la seguente:



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

NOME PRODOTTO Q.TA’ PREZZO
OFFERTO IMPORTO

magliette cotone blu tipo polo 55 € 7,48 € 411,40

pantaloni sale e pepe cuoco con elastico
100 € 16,22 € 1.622,00

giacca bianca da cuoco
85 € 19,00 € 1.615,00

magliette T-shirt cotone bianco
145 € 4,40 € 638,00

camice cotone bianco DONNA
200 € 12,90 € 2.580,00

camice cotone colorato DONNA
5 € 25,80 € 129,00

camice cotone bianco UOMO bianco
15 € 14,90 € 223,50

camice cotone nero UOMO
10 € 24,40 € 244,00

cuffiette copricapo cotone bianco (DONNA) 295 € 3,85 € 1.135,75

cuffiette copricapo cotone bianco (UOMO)
55 € 3,85 € 211,75

grembiuli cotone bianco c/pettorina
340 € 2,98 € 1.013,20

pantaloni pesanti con tasconi
20 € 20,75 € 415,00

jeans da lavoro elasticizzati
15 € 22,75 € 341,25

pile 20 € 29,96 € 599,20

grembiule pvc bianco 35 € 8,98 € 314,30



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

giubbotto invernale con dispositivi rifrangenti 
per rendere visibile l'operatore 15 € 34,50 € 517,50

zoccoli bianchi antiscivolo con puntale
160 € 38,98 € 6.236,80

pianelle bianche senza puntale
135 € 38,98 € 5.262,30

scarpe da ginnastica 20 € 73,80 € 1.476,00

scarponcini da lavoro 15 € 89,37 € 1.340,55

TOTALE OFFERTO € 26.326,50

Atteso che la suddetta offerta è ritenuta congrua ed in linea con i prezzi generalmente applicati nel 
mercato in tale settore merceologico;

Accertato che, sono stati eseguiti sul fascicolo virtuale dell’operatore economico “FVOE” i 
controlli, effettuati ai sensi degli artt. 94 e segg. del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. relativamente al 
possesso dei requisiti generali, già autocertificati dalla società TEXTIL GOR SRL, che hanno dato 
esito positivo, nonché sono state ottenute idonee dichiarazioni al fine di verificare il possesso di 
documentate pregresse esperienze;

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, come da premesse, la fornitura in oggetto, mediante la R.D.O. n. 4819242 tramite 
trattativa diretta, alla società TEXTIL GOR SRL, con sede legale in Corso Re Umberto 7, 10121 
TORINO (TO) – C.f. e P.IVA: 01084540010 (CIG B5A09657F0) per l’approvvigionamento di 
quanto segue:

NOME PRODOTTO Q.TA’ PREZZO OFFERTO IMPORTO

magliette cotone blu tipo polo 55 € 7,48 € 411,40

pantaloni sale e pepe cuoco con elastico
100 € 16,22 € 1.622,00



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

giacca bianca da cuoco
85 € 19,00 € 1.615,00

magliette T-shirt cotone bianco
145 € 4,40 € 638,00

camice cotone bianco DONNA
200 € 12,90 € 2.580,00

camice cotone colorato DONNA
5 € 25,80 € 129,00

camice cotone bianco UOMO bianco
15 € 14,90 € 223,50

camice cotone nero UOMO
10 € 24,40 € 244,00

cuffiette copricapo cotone bianco (DONNA) 295 € 3,85 € 1.135,75

cuffiette copricapo cotone bianco (UOMO)
55 € 3,85 € 211,75

grembiuli cotone bianco c/pettorina
340 € 2,98 € 1.013,20

pantaloni pesanti con tasconi
20 € 20,75 € 415,00

jeans da lavoro elasticizzati
15 € 22,75 € 341,25

pile 20 € 29,96 € 599,20

grembiule pvc bianco 35 € 8,98 € 314,30

giubbotto invernale con dispositivi rifrangenti 
per rendere visibile l'operatore 15 € 34,50 € 517,50

zoccoli bianchi antiscivolo con puntale
160 € 38,98 € 6.236,80



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

pianelle bianche senza puntale
135 € 38,98 € 5.262,30

scarpe da ginnastica 20 € 73,80 € 1.476,00

scarponcini da lavoro 15 € 89,37 € 1.340,55

TOTALE OFFERTO € 26.326,50

IVA 22,00% € 5.791,83

TOTALE COMPLESSIVO € 32.118,33

2. Di dare atto che la spesa complessiva massima di € 32.118,33 (Iva inclusa), trova copertura ai 
seguenti impegni, assunti con determina a contrarre n. 3036 del 28/12/2023:

- € 2.245,00 al Cap. 1051007 “Acquisto vestiario per personale scuole materne statali - rilevante 
iva”, impegno n. 157538;
- € 2.335,00 al Cap. 1051502 “Acquisto vestiario per personale scuole materne comunali - 
rilevante iva”, , impegno n. 157538;
- € 4.579,00 al Cap. 1238102 “Acquisto stampati, cancelleria, vestiario per asili nido comunali- 
rilevante iva”, , impegno n. 157538;
- € 5.100,00 al Cap. 1005500 “Fornitura uniformi e vestiario al personale”, impegno n. 157538;
- € 2.245,00 al Cap. 1051007 “Acquisto vestiario per personale scuole materne statali - rilevante 
iva”, impegno n. 157539;
- € 2.335,00 al Cap. 1051502 “Acquisto vestiario per personale scuole materne comunali - 
rilevante iva”, impegno n. 157539;
- € 4.579,00 al Cap. 1238102 “Acquisto stampati, cancelleria, vestiario per asili nido comunali- 
rilevante iva”, impegno n. 157539;
- € 4.000,00 al Cap. 1005500 “Fornitura uniformi e vestiario al personale”, impegno n. 157539;
- € 500,00 al Cap. 1051007 “Acquisto vestiario per personale scuole materne statali - rilevante iva”, 
impegno n. 157540;
- € 500,00 al Cap. 1051502 “Acquisto vestiario per personale scuole materne comunali - rilevante 
iva”, impegno n. 157540;
- € 500,00 al Cap. 1238102 “Acquisto stampati, cancelleria, vestiario per asili nido comunali- 
rilevante iva”, impegno n. 157540;
- € 3.200,33 al Cap. 1005500 “Fornitura uniformi e vestiario al personale”, impegno n. 157540;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

4. di approvare l’allegato cronoprogramma 1 e 2 di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

5. di nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 
2023, il sig. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo – Contabile, EQ del Settore 
Provveditorato, il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse di cui all’art. 16 
del D.Lgs. n. 36/2023, acquisita agli atti del Servizio Provveditorato;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del D. 
Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i..
  
 

  
 



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 516 

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, RISPETTIVAMENTE, AL 
DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO 
DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 
31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/02/2025 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1051007 157538
competenza: 2.245,00 

cassa: 2.245,00 

1051502 157538
competenza: 2.335,00 

cassa: 2.335,00 

1238102 157538
competenza: 4.579,00 

cassa: 4.579,00 

1005500 157538
competenza: 5.100,00 

cassa: 5.100,00 

1051007 157539
competenza: 2.245,00 

cassa: 2.245,00 

1051502 157539
competenza: 2.335,00 

cassa: 2.335,00 

1238102 157539
competenza: 4.579,00 

cassa: 4.579,00 

1005500 157539
competenza: 4.000,00 

cassa: 4.000,00 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 27.418,00 

cassa: 27.418,00 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1051007 157540
competenza: 500,00 

cassa: 500,00 

1051502 157540
competenza: 500,00 

cassa: 500,00 

1238102 157540
competenza: 500,00 

cassa: 500,00 

1005500 157540
competenza: 3.200,33 

cassa: 3.200,33 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 4.700,33 

cassa: 4.700,33 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 516

DETERMINA N. 435 DEL 24/02/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO E CALZATURE PER CUOCHI, OPERAI E 
PERSONALE SCUOLE E VARIO, A MINORI IMPATTI AMBIENTALI, CONFORMI, 
RISPETTIVAMENTE, AL DM 7 FEBBRAIO 2023 (PUBBLICATO NELLA G.U. N. 70 DEL 23 
MARZO 2023) E AL D.M. MINISTERO DELL'AMBIENTE DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL 
MARE DEL 17/05/2018 (G.U. N. 125 DEL 31/05/2018), PER DUE ANNI. (CIG. B5A09657F0). 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

170825 2025 ACQUISTO VESTIARIO PER 
PERSONALESCUOLE MATERNE 

STATALI

U 04011.03.1051007 500,00

170825 2025 ACQUISTO VESTIARIO PER 
PERSONALE SCUOLE MATERNE 

COMUNALI - RILEVANTE IVA

U 04011.03.1051502 500,00

170825 2025 ACQUISTO STAMPATI, CANCELLERIA, 
VESTIARIO PER ASILI NIDO COMUNALI 

- RILEVANTE IVA

U 12011.03.1238102 500,00

170825 2025 FORNITURA UNIFORMI E VESTIARIO 
AL PERSONALE

U 01031.03.1005500 3.200,33

170818 2025 ACQUISTO VESTIARIO PER 
PERSONALESCUOLE MATERNE 

STATALI

U 04011.03.1051007 2.245,00

170818 2025 ACQUISTO VESTIARIO PER 
PERSONALE SCUOLE MATERNE 

COMUNALI - RILEVANTE IVA

U 04011.03.1051502 2.335,00

170818 2025 ACQUISTO STAMPATI, CANCELLERIA, 
VESTIARIO PER ASILI NIDO COMUNALI 

- RILEVANTE IVA

U 12011.03.1238102 4.579,00

170818 2025 FORNITURA UNIFORMI E VESTIARIO 
AL PERSONALE

U 01031.03.1005500 5.100,00

170824 2025 ACQUISTO VESTIARIO PER 
PERSONALESCUOLE MATERNE 

STATALI

U 04011.03.1051007 2.245,00



170824 2025 ACQUISTO VESTIARIO PER 
PERSONALE SCUOLE MATERNE 

COMUNALI - RILEVANTE IVA

U 04011.03.1051502 2.335,00

170824 2025 ACQUISTO STAMPATI, CANCELLERIA, 
VESTIARIO PER ASILI NIDO COMUNALI 

- RILEVANTE IVA

U 12011.03.1238102 4.579,00

170824 2025 FORNITURA UNIFORMI E VESTIARIO 
AL PERSONALE

U 01031.03.1005500 4.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 14/03/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d62813af62227266591632aa4f18c66c1360e9c0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La EQ di Ragioneria: --


